中机质协[2016]04号

各理事会员单位各理事会员单位、、各省各省（（自治区自治区））市机械市机械、、汽车工业主管部门汽车工业主管部门

（（行业办行业办、、联合会联合会）、）、机冶建材工会机冶建材工会、、机械质协机械质协，，机械工业各专业机械工业各专业

协会协会，，有关企事业单位和工会有关企事业单位和工会：：

2016年中国机械工业质量管理协会和中国机冶建材工会全国

委员会将继续联合开展全国机械工业杰出质量人推选活动。现将

有关事项通知如下：

一一、、推选程序推选程序

1.报送参选人。2016年7月1日前，根据申报条件，组织材料

报至活动领导小组和办公室。

2.资格审查。2016年9月20日前，对候选人进行资格审查、

资料审核。

3.专家评审。2016年10月20日前，召开专家评审会议，进行

讨论，并进行无记名投票，确定候选人。

4.征求意见。2016年10月25日至2016年11月20日，在中机

关于关于20162016年全国机械工业杰出质量人年全国机械工业杰出质量人

推选活动的通知推选活动的通知

中国机械工业质量管理协会

中国机冶建材工会全国委员会文件

1

质协网站和刊物等媒体公示候选人名单、征求各方意见。

5.表彰。举办2016年“全国机械工业杰出质量人”颁奖大

会，对获奖者予以表彰。

6.择优推荐参加评选中国杰出质量人候选人。

二二、、申报条件申报条件

（一）专业人员：

1.质量研究领域工作者(以下条件须同时满足)

（1）在质量管理领域有独到研究或者见解，公开发表质量专

著，并得到行业内认可；

（2）曾提出重大研究课题或者获得重大研究成果，并获得省

部级以上表彰；

（3）为国内引进先进质量管理工具、方法，并做出突出贡

献。

2.质量管理事业推进者(以下条件须同时满足)

（1）三年内，系统总结本单位先进质量管理模式和成功经

验，并着力提升推广应用的范围、层次和水平；

（2）由于本人作为，三年内使得本单位或者本人职务所涉及

范围内的质量管理事业得到明显推进，并得到相关方书面认可；

（3）在质量管理推进工作中有创新，对本地区、行业的质量

效益、经济效益与社会效益的提高发挥重要作用。

（二）企业人员：

1.由于本人作为，三年内使本单位质量经营水平不断提升，

经济效益、社会效益取得明显提高，并带动机械行业质量管理提

升与经济的发展。

2

2.从事工作与质量管理相关，对卓越绩效模式、组织内部质

量管理体系建立、质量过程管理、六西格玛、持续的质量改进、

精益管理等模式、工具、方法的推广起到主导和推动作用，促进

组织取得了显著的质量提升，并在机械行业有一定影响力。

3.三年内在省部级以上会议上成功总结和推行过先进的质量

管理方法和模式，并在有关刊物上发表过企业管理文章。

4.本人热心质量事业，履行质量责任，遵纪守法，诚信经

营，积极支持行业质量工作的发展，参加中机质协组织的活动，

为推动行业质量管理水平提升做出了突出贡献。

（三）其他要求

1.申报者有良好的个人形象，在所在组织、所在单位的群众

中有一定威信和号召力。

2.申报者须通过当地 （市、地级以上） 产业工会或地方质

协、机械行业协会提名，方可报名。

3.申报者须准备以下材料：

（1）填写全国机械工业杰出质量人申报表（见附件）；

（2）一年内主要工作情况简述及突出事迹材料3000字；

（3）相关成果证书复印件（加盖公章）；

（4）两寸免冠近照两张；

（5）报送材料以书面材料、电子文件两种形式提供。

三三、、领导小组人员名单领导小组人员名单

组 长：张维德 中国机械工业质量管理协会常务副会长

副组长：栾 樾 中国机冶建材工会全国委员会副主席

王建和 中国机械工业质量管理协会副会长兼秘书

3

长

成 员：

侯 波 中国机冶建材工会全国委员会机械工作部部长

李月华 中国机械工业质量管理协会副秘书长

李建林 中国机械工业联合会质量工作部主任

叶盛基 中国汽车工业协会副秘书长

方晓燕 中国电器工业协会副会长

刘 宇 中国信息科技大学经济管理学院教授

张雨豹 中国通用机械工业协会秘书长

宋齐婴 中国机床工具工业协会高级工程师

常乃诗 中国机械工业质量管理协会秘书长助理

办公室设在中国机械工业质量管理协会秘书处。

联 系 人：常乃诗

电 话：010－68570536

传 真：010－68594950

地 址：北京西城区三里河路46号

邮 编：100823

电子邮箱：zhongjizhixie@163.com

网 址：http://www.cmqma.org.cn

附 件: 全国机械工业杰出质量人申报表

中国机械工业质量管理协会 中国机冶建材工会全国委员会

2016年1月8日

4

附件：

全国机械工业杰出质量人申报表全国机械工业杰出质量人申报表

姓 名

出生年月

单位及职务

通讯地址

电 话

个

人

简

历

主要

获奖

（成果）

情况

主要

社会

兼职

性别

学历

传真

民 族

身份证号

职 称

邮 编

E-mail

提名单位盖章： 推荐单位盖章：

5